
Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

09:45:01

CNPJ:23.907.409/0001-91

16/11/2021

L.C. 131

LicitaçãoData Histórico ValorDotação CredorNr.Empenho

Empenho

Processo

11-GRIFON BRASIL 

ASSESSORIA LTDA - EPP 

CNPJ:21129497000112

0275/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação01/10/2021 Acompanhamento de publicações  79,200000/2021

07-GAP CONSULTORIA 

CONTÁBIL LTDA 

CNPJ:10139519000109

0276/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.40.00

Convite01/10/2021 locação de software  3.500,000000/2021

07-GAP CONSULTORIA 

CONTÁBIL LTDA 

CNPJ:10139519000109

0277/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.35.00

Convite01/10/2021 serviços de contabilidade  2.900,000000/2021

49-BD BUILDING DREAMS 

ADM. DE BENS PROPRIOS E 

PARTIC. LTDA 

CNPJ:19090549000142

0278/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação01/10/2021 aluguel  6.761,580000/2021

37-CREDITO E MERCADO 

GESTAO DE VALORES 

MOBILIARIOS LTDA 

CNPJ:11340009000168

0279/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.35.00

Dispensa de Licitação04/10/2021 Consultoria de Investimentos  1.350,000000/2021

60-COMPANHIA PIRATININGA 

DE FORÇA E LUZ 

CNPJ:04172213000151

0280/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação07/10/2021 Conta de luz.  776,710000/2021

72-VIATEC COM.E SERV. DE 

TECNOLOGIA LTDA EPP 

CNPJ:10266004000170

0281/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação08/10/2021 Serviços de telefone  189,000000/2021

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0282/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.91.93.00

Outros / Não Aplicável08/10/2021 devolução do IR de setembro  9.641,170000/2021

55-GF PORTARIA LIMPEZA 

MONITORAMENTO E 

RASTREAMENTO 

ELETRÔNICO 

CNPJ:06881587000252

0283/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação13/10/2021 Serviços de monitoramento  120,000000/2021

58-SABESP S/A 

CNPJ:43776517000180

0284/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.39.00

Inexigível13/10/2021 Conta de agua  105,350000/2021

Página 1 de 12Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

09:45:09

CNPJ:23.907.409/0001-91

16/11/2021

L.C. 131

95-TAMARA SOBOTTKA 

PIERI CNPJ:10882705000133

0285/2021 03.01.01.04.122.0017 

1001.4.4.90.52.00

Dispensa de Licitação13/10/2021 compra de equipamentos de informatica  13.932,010000/2021

95-TAMARA SOBOTTKA 

PIERI CNPJ:10882705000133

0286/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.30.00

Dispensa de Licitação13/10/2021 167,94  167,940000/2021

64-VIANET 

TELECOMUNICAÇÕES E 

INTERNET LTDA 

CNPJ:05884946000181

0287/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.40.00

Dispensa de Licitação14/10/2021 Serviços de Internet  372,770000/2021

60-COMPANHIA PIRATININGA 

DE FORÇA E LUZ 

CNPJ:04172213000151

0288/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação14/10/2021 Conta de luz.  283,130000/2021

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0289/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.46.00

Outros / Não Aplicável15/10/2021 vale refeição (360,00 FP 1.080,00 FF)  1.440,000000/2021

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0290/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.91.93.00

Outros / Não Aplicável15/10/2021 devolução dos salários da diretoria executiva 

parcela 22/48

 14.384,600000/2021

12-UNIVERSALPREV 

SOFTWARE E CONSULTORIA 

LTDA EPP 

CNPJ:10175059000174

0291/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.40.00

Convite19/10/2021 Locação Sistema previdenciário  2.900,000000/2021

84-ALEXANDRE ROBERTO 

DE OLIVEIRA 

CNPJ:07193199000160

0292/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação20/10/2021 Manutenção de ar condicionado  790,000000/2021

42-ABCPREV GESTÃO E 

FORMAÇÃO 

PREVIDENCIARIA LTDA 

CNPJ:16778036000130

0293/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.39.00

Pregão20/10/2021 assessoria tecnica especializada em RPPS  5.000,000000/2021

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0294/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.1.91.13.00

Outros / Não Aplicável20/10/2021 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL INSTITUTO 

PLANO FINANCEIRO

 2.940,390000/2021

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0295/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.1.91.13.00

Outros / Não Aplicável20/10/2021 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL INSTITUTO 

PLANO PREVIDENCIARIO

 1.259,130000/2021

Página 2 de 12Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

09:45:09

CNPJ:23.907.409/0001-91

16/11/2021

L.C. 131

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

Ident. Especial:0038

0296/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável20/10/2021 Folha de pagamento de OUTUBRO - Plano 

Financeiro

 33.568,810000/2021

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

Ident. Especial:0038

0297/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.49.00

Outros / Não Aplicável20/10/2021 AUXILIO TRANSPORTE - PLANO 

FINANCEIRO

 1.600,000000/2021

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

Ident. Especial:0038

0298/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável20/10/2021 FOLHA DE PAGAMENTO  12.222,560000/2021

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

Ident. Especial:0038

0299/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.49.00

Outros / Não Aplicável20/10/2021 AUXILIO TRANSPORTE - FP  600,000000/2021

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0300/2021 03.01.01.09.272.0017 

2002.3.1.90.03.00

Outros / Não Aplicável20/10/2021 PENSAO POR MORTE - FF  18.329,730000/2021

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0301/2021 03.01.01.09.272.0017 

2002.3.1.90.03.00

Outros / Não Aplicável20/10/2021 FOLHA DE PENSAO - FP  10.835,670000/2021

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0302/2021 03.01.01.09.272.0017 

2002.3.1.90.01.00

Outros / Não Aplicável20/10/2021 FOLHA DE APOSENTADOS - FF  29.026,680000/2021

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0303/2021 03.01.01.09.272.0017 

2002.3.1.90.01.00

Outros / Não Aplicável20/10/2021 FOLHA DE APOSENTADOS - FP  10.691,710000/2021

35-5 D FULL BRASIL EIRELI 

ME CNPJ:07713433000133

0304/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação21/10/2021 serviços de site  467,000000/2021

74-XEROGRAFIA 

INFORMÁTICA LTDA EPP 

CNPJ:04911191000102

0305/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação21/10/2021 LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS  501,770000/2021

03-CRYSTAL INFORMÁTICA 

CNPJ:02268650000148

0306/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.30.00

Dispensa de Licitação22/10/2021 COMPRA DE CONVERSOR MACHO  29,780000/2021

 186.766,69Total - Empenho:

Página 3 de 12Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

09:45:09

CNPJ:23.907.409/0001-91

16/11/2021

L.C. 131

LicitaçãoData Histórico ValorDotação CredorNr.Empenho

Liquidação de Empenho

Processo

11-GRIFON BRASIL 

ASSESSORIA LTDA - EPP 

CNPJ:21129497000112

0275/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação01/10/2021 Liquidação do Empenho: 275/2021  79,200000/2021

07-GAP CONSULTORIA 

CONTÁBIL LTDA 

CNPJ:10139519000109

0276/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.40.00

Convite01/10/2021 Liquidação do Empenho: 276/2021  3.500,000000/2021

07-GAP CONSULTORIA 

CONTÁBIL LTDA 

CNPJ:10139519000109

0277/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.35.00

Convite01/10/2021 Liquidação do Empenho: 277/2021  2.900,000000/2021

37-CREDITO E MERCADO 

GESTAO DE VALORES 

MOBILIARIOS LTDA 

CNPJ:11340009000168

0279/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.35.00

Dispensa de Licitação04/10/2021 Liquidação do Empenho: 279/2021  1.350,000000/2021

60-COMPANHIA PIRATININGA 

DE FORÇA E LUZ 

CNPJ:04172213000151

0280/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação07/10/2021 Liquidação do Empenho: 280/2021  776,710000/2021

72-VIATEC COM.E SERV. DE 

TECNOLOGIA LTDA EPP 

CNPJ:10266004000170

0281/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação08/10/2021 Liquidação do Empenho: 281/2021  189,000000/2021

55-GF PORTARIA LIMPEZA 

MONITORAMENTO E 

RASTREAMENTO 

ELETRÔNICO 

CNPJ:06881587000252

0283/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação13/10/2021 Liquidação do Empenho: 283/2021  120,000000/2021

58-SABESP S/A 

CNPJ:43776517000180

0284/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Inexigível13/10/2021 Liquidação do Empenho: 284/2021  105,350000/2021

95-TAMARA SOBOTTKA 

PIERI CNPJ:10882705000133

0285/2021 03.01.01.04.122.0017.

1001.4.4.90.52.00

Dispensa de Licitação13/10/2021 Liquidação do Empenho: 285/2021  13.764,070000/2021

95-TAMARA SOBOTTKA 

PIERI CNPJ:10882705000133

0286/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.30.00

Dispensa de Licitação13/10/2021 Liquidação do Empenho: 286/2021  167,940000/2021

Página 4 de 12Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

09:45:09

CNPJ:23.907.409/0001-91

16/11/2021

L.C. 131

64-VIANET 

TELECOMUNICAÇÕES E 

INTERNET LTDA 

CNPJ:05884946000181

0287/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.40.00

Dispensa de Licitação14/10/2021 Liquidação do Empenho: 287/2021  372,770000/2021

60-COMPANHIA PIRATININGA 

DE FORÇA E LUZ 

CNPJ:04172213000151

0288/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação14/10/2021 Liquidação do Empenho: 288/2021  283,130000/2021

49-BD BUILDING DREAMS 

ADM. DE BENS PROPRIOS E 

PARTIC. LTDA 

CNPJ:19090549000142

0278/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação15/10/2021 Liquidação do Empenho: 278/2021  6.761,580000/2021

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0289/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.46.00

Outros / Não Aplicável15/10/2021 Liquidação do Empenho: 289/2021  1.440,000000/2021

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0290/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.91.93.00

Outros / Não Aplicável15/10/2021 Liquidação do Empenho: 290/2021  14.384,600000/2021

12-UNIVERSALPREV 

SOFTWARE E CONSULTORIA 

LTDA EPP 

CNPJ:10175059000174

0291/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.40.00

Convite19/10/2021 Liquidação do Empenho: 291/2021  2.900,000000/2021

84-ALEXANDRE ROBERTO 

DE OLIVEIRA 

CNPJ:07193199000160

0292/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação20/10/2021 Liquidação do Empenho: 292/2021  790,000000/2021

42-ABCPREV GESTÃO E 

FORMAÇÃO 

PREVIDENCIARIA LTDA 

CNPJ:16778036000130

0293/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Pregão20/10/2021 Liquidação do Empenho: 293/2021  5.000,000000/2021

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0294/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.1.91.13.00

Outros / Não Aplicável20/10/2021 Liquidação do Empenho: 294/2021  2.940,390000/2021

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0295/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.1.91.13.00

Outros / Não Aplicável20/10/2021 Liquidação do Empenho: 295/2021  1.259,130000/2021

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

Ident. Especial:0038

0296/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável20/10/2021 Liquidação do Empenho: 296/2021  33.568,810000/2021

Página 5 de 12Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

09:45:09

CNPJ:23.907.409/0001-91

16/11/2021

L.C. 131

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

Ident. Especial:0038

0297/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.49.00

Outros / Não Aplicável20/10/2021 Liquidação do Empenho: 297/2021  1.600,000000/2021

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

Ident. Especial:0038

0298/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável20/10/2021 Liquidação do Empenho: 298/2021  12.222,560000/2021

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

Ident. Especial:0038

0299/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.49.00

Outros / Não Aplicável20/10/2021 Liquidação do Empenho: 299/2021  600,000000/2021

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0300/2021 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.1.90.03.00

Outros / Não Aplicável20/10/2021 Liquidação do Empenho: 300/2021  18.329,730000/2021

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0301/2021 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.1.90.03.00

Outros / Não Aplicável20/10/2021 Liquidação do Empenho: 301/2021  10.835,670000/2021

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0302/2021 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.1.90.01.00

Outros / Não Aplicável20/10/2021 Liquidação do Empenho: 302/2021  29.026,680000/2021

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0303/2021 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.1.90.01.00

Outros / Não Aplicável20/10/2021 Liquidação do Empenho: 303/2021  10.691,710000/2021

35-5 D FULL BRASIL EIRELI 

ME CNPJ:07713433000133

0304/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação21/10/2021 Liquidação do Empenho: 304/2021  467,000000/2021

74-XEROGRAFIA 

INFORMÁTICA LTDA EPP 

CNPJ:04911191000102

0305/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação21/10/2021 Liquidação do Empenho: 305/2021  501,770000/2021

03-CRYSTAL INFORMÁTICA 

CNPJ:02268650000148

0306/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.30.00

Dispensa de Licitação22/10/2021 Liquidação do Empenho: 306/2021  29,780000/2021

 176.957,58Total - Liquidação de Empenho:

Página 6 de 12Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

09:45:09

CNPJ:23.907.409/0001-91

16/11/2021

L.C. 131

LicitaçãoData Histórico ValorDotação CredorNr.Empenho

Pagamento de Empenho

Processo

11-GRIFON BRASIL 

ASSESSORIA LTDA - EPP 

CNPJ:21129497000112

0275/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação15/10/2021 Pagamento do Empenho: 275/2021  79,200000/2021

07-GAP CONSULTORIA 

CONTÁBIL LTDA 

CNPJ:10139519000109

0276/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.40.00

Convite15/10/2021 Pagamento do Empenho: 276/2021  3.447,500000/2021

07-GAP CONSULTORIA 

CONTÁBIL LTDA 

CNPJ:10139519000109

0277/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.35.00

Convite15/10/2021 Pagamento do Empenho: 277/2021  2.856,500000/2021

49-BD BUILDING DREAMS 

ADM. DE BENS PROPRIOS E 

PARTIC. LTDA 

CNPJ:19090549000142

0278/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação15/10/2021 Pagamento do Empenho: 278/2021  6.761,580000/2021

37-CREDITO E MERCADO 

GESTAO DE VALORES 

MOBILIARIOS LTDA 

CNPJ:11340009000168

0279/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.35.00

Dispensa de Licitação15/10/2021 Pagamento do Empenho: 279/2021  1.329,750000/2021

60-COMPANHIA PIRATININGA 

DE FORÇA E LUZ 

CNPJ:04172213000151

0280/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação15/10/2021 Pagamento do Empenho: 280/2021  776,710000/2021

72-VIATEC COM.E SERV. DE 

TECNOLOGIA LTDA EPP 

CNPJ:10266004000170

0281/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação15/10/2021 Pagamento do Empenho: 281/2021  189,000000/2021

55-GF PORTARIA LIMPEZA 

MONITORAMENTO E 

RASTREAMENTO 

ELETRÔNICO 

CNPJ:06881587000252

0283/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação15/10/2021 Pagamento do Empenho: 283/2021  120,000000/2021

58-SABESP S/A 

CNPJ:43776517000180

0284/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Inexigível15/10/2021 Pagamento do Empenho: 284/2021  105,350000/2021

Página 7 de 12Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

09:45:09

CNPJ:23.907.409/0001-91

16/11/2021

L.C. 131

64-VIANET 

TELECOMUNICAÇÕES E 

INTERNET LTDA 

CNPJ:05884946000181

0287/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.40.00

Dispensa de Licitação15/10/2021 Pagamento do Empenho: 287/2021  372,770000/2021

60-COMPANHIA PIRATININGA 

DE FORÇA E LUZ 

CNPJ:04172213000151

0288/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação15/10/2021 Pagamento do Empenho: 288/2021  283,130000/2021

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0289/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.46.00

Outros / Não Aplicável15/10/2021 Pagamento do Empenho: 289/2021  1.440,000000/2021

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0290/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.91.93.00

Outros / Não Aplicável15/10/2021 Pagamento do Empenho: 290/2021  14.384,600000/2021

95-TAMARA SOBOTTKA 

PIERI CNPJ:10882705000133

0285/2021 03.01.01.04.122.0017.

1001.4.4.90.52.00

Dispensa de Licitação22/10/2021 Pagamento do Empenho: 285/2021  13.764,070000/2021

95-TAMARA SOBOTTKA 

PIERI CNPJ:10882705000133

0286/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.30.00

Dispensa de Licitação22/10/2021 Pagamento do Empenho: 286/2021  167,940000/2021

12-UNIVERSALPREV 

SOFTWARE E CONSULTORIA 

LTDA EPP 

CNPJ:10175059000174

0291/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.40.00

Convite22/10/2021 Pagamento do Empenho: 291/2021  2.900,000000/2021

84-ALEXANDRE ROBERTO 

DE OLIVEIRA 

CNPJ:07193199000160

0292/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação22/10/2021 Pagamento do Empenho: 292/2021  790,000000/2021

42-ABCPREV GESTÃO E 

FORMAÇÃO 

PREVIDENCIARIA LTDA 

CNPJ:16778036000130

0293/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Pregão22/10/2021 Pagamento do Empenho: 293/2021  5.000,000000/2021

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0294/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.1.91.13.00

Outros / Não Aplicável22/10/2021 Pagamento do Empenho: 294/2021  2.940,390000/2021

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0295/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.1.91.13.00

Outros / Não Aplicável22/10/2021 Pagamento do Empenho: 295/2021  1.259,130000/2021

Página 8 de 12Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

09:45:09

CNPJ:23.907.409/0001-91

16/11/2021

L.C. 131

35-5 D FULL BRASIL EIRELI 

ME CNPJ:07713433000133

0304/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação22/10/2021 Pagamento do Empenho: 304/2021  467,000000/2021

74-XEROGRAFIA 

INFORMÁTICA LTDA EPP 

CNPJ:04911191000102

0305/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação22/10/2021 Pagamento do Empenho: 305/2021  501,770000/2021

03-CRYSTAL INFORMÁTICA 

CNPJ:02268650000148

0306/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.30.00

Dispensa de Licitação22/10/2021 Pagamento do Empenho: 306/2021  29,780000/2021

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0300/2021 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.1.90.03.00

Outros / Não Aplicável26/10/2021 Pagamento do Empenho: 300/2021  16.734,590000/2021

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0301/2021 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.1.90.03.00

Outros / Não Aplicável26/10/2021 Pagamento do Empenho: 301/2021  10.604,770000/2021

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0302/2021 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.1.90.01.00

Outros / Não Aplicável26/10/2021 Pagamento do Empenho: 302/2021  27.415,900000/2021

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0303/2021 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.1.90.01.00

Outros / Não Aplicável26/10/2021 Pagamento do Empenho: 303/2021  9.800,310000/2021

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

Ident. Especial:0038

0296/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável27/10/2021 Pagamento do Empenho: 296/2021  25.661,190000/2021

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

Ident. Especial:0038

0297/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.49.00

Outros / Não Aplicável27/10/2021 Pagamento do Empenho: 297/2021  1.600,000000/2021

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

Ident. Especial:0038

0298/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável27/10/2021 Pagamento do Empenho: 298/2021  9.979,930000/2021

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

Ident. Especial:0038

0299/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.49.00

Outros / Não Aplicável27/10/2021 Pagamento do Empenho: 299/2021  600,000000/2021

 162.362,86Total - Pagamento de Empenho:

Página 9 de 12Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

09:45:09

CNPJ:23.907.409/0001-91

16/11/2021

L.C. 131

LicitaçãoData Histórico ValorDotação CredorNr.Desp.Extra

Lançamento de Despesa Extra

Processo

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0098/2021 218810104.1215/10/2021 Lançamento de Despesa Extra: 98/2021  52,50

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0099/2021 218810104.1215/10/2021 Lançamento de Despesa Extra: 99/2021  43,50

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0100/2021 218810104.1215/10/2021 Lançamento de Despesa Extra: 100/2021  20,25

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0094/2021 218810104.1626/10/2021 Lançamento de Despesa Extra: 94/2021  1.610,78

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0095/2021 218810104.1026/10/2021 Lançamento de Despesa Extra: 95/2021  1.595,14

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0096/2021 218810104.1426/10/2021 Lançamento de Despesa Extra: 96/2021  891,40

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0097/2021 218810104.1126/10/2021 Lançamento de Despesa Extra: 97/2021  230,90

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0101/2021 218810104.1327/10/2021 Lançamento de Despesa Extra: 101/2021  4.967,23

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0102/2021 218810499.1427/10/2021 Lançamento de Despesa Extra: 102/2021  2.940,39

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0103/2021 218810104.1327/10/2021 Lançamento de Despesa Extra: 103/2021  1.067,44

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0104/2021 218810499.1427/10/2021 Lançamento de Despesa Extra: 104/2021  1.175,19

 14.594,72Total - Lançamento de Despesa Extra:

Página 10 de 12Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

09:45:09

CNPJ:23.907.409/0001-91

16/11/2021

L.C. 131

LicitaçãoData Histórico ValorDotação CredorNr.Desp.Extra

Pagamento de Despesa Extra

Processo

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0083/2021 218810104.1215/10/2021 Pagamento de Despesa Extra: 83/2021  52,50

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0084/2021 218810104.1215/10/2021 Pagamento de Despesa Extra: 84/2021  43,50

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0085/2021 218810104.1215/10/2021 Pagamento de Despesa Extra: 85/2021  20,25

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0086/2021 218810104.1615/10/2021 Pagamento de Despesa Extra: 86/2021  841,79

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0087/2021 218810104.1015/10/2021 Pagamento de Despesa Extra: 87/2021  1.595,14

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0088/2021 218810104.1115/10/2021 Pagamento de Despesa Extra: 88/2021  230,90

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0089/2021 218810104.1415/10/2021 Pagamento de Despesa Extra: 89/2021  891,40

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0090/2021 218810104.1315/10/2021 Pagamento de Despesa Extra: 90/2021  1.098,25

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0092/2021 218810104.1315/10/2021 Pagamento de Despesa Extra: 92/2021  4.867,44

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0102/2021 218810499.1427/10/2021 Pagamento de Despesa Extra: 102/2021  2.940,39

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0104/2021 218810499.1427/10/2021 Pagamento de Despesa Extra: 104/2021  1.175,19

 13.756,75Total - Pagamento de Despesa Extra:

Página 11 de 12Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

09:45:09

CNPJ:23.907.409/0001-91

16/11/2021

L.C. 131

LicitaçãoData Histórico ValorDotação Credor

Estorno de Empenho

Processo

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0282/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.91.93.00

Outros / Não Aplicável08/10/2021 EMPENHO INCORRETO  9.641,170000/2021

95-TAMARA SOBOTTKA 

PIERI CNPJ:10882705000133

0285/2021 03.01.01.04.122.0017.

1001.4.4.90.52.00

Dispensa de Licitação13/10/2021  167,940000/2021

 9.809,11Total - Estorno de Empenho:

 564.247,71TOTAL GERAL:

GCASPP Consultoria Contábil Ltda Diretor Financeiro Juliane Bonamigo

Assessor Contábil Vania Regina Pozzani de França Diretor Presidente

2SP024990

Página 12 de 12Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br


